
Муниципальное    общеобразовательное    учреждение 
«Основная общеобразовательная     школа»,  д. Чубарово 

Жуковского района Калужской области 
__________________________________________________________________ 
249163, Калужская область,  
Жуковский район, д. Чубарово,  
д. 17 «А»,  т./ факс  (48432)- 22 - 3 – 87 
 

                                                ПРИКАЗ 

 от 25 мая 2023 г                                                     №  99 

 «О деятельности Центра образования естественно – научной направленности 

«Точка роста» 

 

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 

№273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Распоряжением 

Минпросвещения России от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности в 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». Приказом Министерства образования и науки 

Калужской области от 24.01.2023 г. №84 «О реализации на территории 

Калужской области федеральных проектов «Современная школа», «Цифровая 

образовательная среда», «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» в 2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем центра образования   естественно – научной 

направленности «Точка роста»  Чуканову Надежду Михайловну, 

заместителя директора по УВР                                    

2. Утвердить: 

2.1.   План мероприятий (дорожная карта) по созданию и открытию 

Центра естественно – научной направленности «Точка роста» 

(Приложение 1) 

2.2. Должностную инструкцию руководителя Центра    естественно – 

научной направленности «Точка роста»    (Приложение 2) 

2.3. Положение о Центре образования     естественно – научной 

направленности «Точка роста»  (Приложение 3) 

2.4.  План учебно-воспитательных, внеурочных мероприятий в Центре 

образования   естественно – научной направленности «Точка роста» 

(Приложение 4) 

2.5. Образовательные программы для использования в образовательном 

процессе в 2023-2024 учебном году в Центре образования   

естественно – научной направленности «Точка роста»                                      

2.6.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

       Директор школы                                 В.М. Старовойтов                                                                                                                      


